2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска
от 12.10.2016 № 335-па
(в редакции от 18.05.2021)

В целях предоставления муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов,                                 в соответствии с Порядком предоставления муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на территории Северодвинска, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2022 № 52-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                              от 12.10.2016 № 335-па «О создании комиссии по проведению аукционов                на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска» (в редакции от 18.05.2021) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по проведению аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов и по предоставлению муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на территории Северодвинска»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях организации и проведения аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов, в соответствии с Порядком организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта, размещаемых на земельных участках, находящихся                    в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па,               а также в целях предоставления муниципальной преференции в соответствии с Порядком предоставления муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на территории Северодвинска, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2022 № 52-па,»;

3) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать комиссию по проведению аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов, размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена                  и по предоставлению муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства,                     в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов, в следующем составе:»;

4) в абзаце восьмом пункта 1 слово «Мэре» заменить словом «Главе».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление              в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

580027